
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2023 года №409

пгт Приаргунск

О внесении изменения в Положение «О размере и условиях 
оплаты труда муниципальных служащих Приаргунского 

муниципального округа», утвержденное решением Совета 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского 

края от 27 января 2021 г. №34

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 
Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 
года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Совет 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края решил:

1 Внести в Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных
служащих Приаргунского муниципального округа», утвержденное решением 
Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 27 января 
2021 г. №34 следующее изменение:

- приложение к Положению о размере и условиях оплаты труда 
муниципальных служащих Приаргунского муниципального округа изложить в 
новой редакции согласно приложению.

2 .Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

3 . Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 ноября 2023 года.

4 . Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Т ••• ■ ; Г /
Глава Приаргунского —/
муниципального округа / С/', /
Забайкальского края ' / Е.В.Логунов



2 

Приложение к решению Совета  

Приаргунского муниципального 

округа от «24» ноября 2023г. №409 

  

Приложение 

к Положению о размере и условиях 

оплаты труда муниципальных служащих  

Приаргунского муниципального округа   

 
 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих* 
Приаргунского муниципального округа   

 
 

Муниципальные должности муниципальной 
службы 

Должностной 
оклад 

Администрация Приаргунского муниципального 
округа 

  

Должности категории «руководители»  

Высшая группа должностей  

Первый заместитель главы муниципального 
округа 

12792 

Заместитель главы муниципального округа 11370 

Глава Приаргунской городской администрации 11370 

Глава Кличкинской городской администрации 10233 

Главная группа должностей  

Председатель комитета администрации 9665 

Начальник управления администрации 9665 

Заместитель руководителя аппарата 
представительного органа муниципального     округа 

8101 

Заместитель председателя комитета 
администрации 

8101 

Заместитель главы Приаргунской городской 
администрации 

8101 

Глава Досатуйской, Быркинской, 
Молодежнинской, Новоцурухайтуйской, 

Пограничнинской сельской администрации 

8699 

Глава Дуройской, Зоргольской, Погадаевской, 
Староцурухайтуйской, Урулюнгуйской, Усть-

Тасуркайской сельской администрации 

7732 

Ведущая группа должностей  



3 

Начальник отдела администрации, Комитета по 
финансам 

8101 

Заместитель начальника отдела 
администрации 

7107 

Заместитель главы Досатуйской, Быркинской, 
Молодежнинской, Новоцурухайтуйской, 

Пограничнинской сельской администрации 

6396 

Заместитель главы Дуройской, Зоргольской, 
Погадаевской, Староцурухайтуйской, Урулюнгуйской, 

Усть-Тасуркайской сельской администрации 

5686 

Должности категории «специалисты»  

Ведущая группа должностей  

Начальник отдела комитета администрации 6822 

Начальник отдела управления администрации 6822 

Заместитель начальника отдела комитета 
администрации 

6822 

Консультант 6822 

Старшая группа должностей  

Главный специалист 6396 

Главный специалист Кличкинской Досатуйской, 
Быркинской, Молодежнинской, Новоцурухайтуйской, 

Пограничнинской сельской администрации 

5756 

Главный специалист Дуройской, Зоргольской, 
Погадаевской, Староцурухайтуйской, Урулюнгуйской, 

Усть-Тасуркайской сельской администрации 

5117 

Ведущий специалист 5969 

Ведущий специалист Кличкинской Досатуйской, 
Быркинской, Молодежнинской, Новоцурухайтуйской, 

Пограничнинской сельской администрации 

5372 

Ведущий специалист Дуройской, Зоргольской, 
Погадаевской, Староцурухайтуйской, Урулюнгуйской, 

Усть-Тасуркайской сельской администрации 

4775 

Должности категории «обеспечивающие 
специалисты» 

 

Старшая группа должностей  

Старший специалист 1 разряда 5685 



4 

Старший специалист 1 разряда Кличкинской 
Досатуйской, Быркинской, Молодежнинской, 

Новоцурухайтуйской, Пограничнинской сельской 
администрации 

5117 

Старший специалист 1 разряда Дуройской, 
Зоргольской, Погадаевской, Староцурухайтуйской, 

Урулюнгуйской, Усть-Тасуркайской сельской 
администрации 

4548 

Старший специалист 2 разряда 5401 

Старший специалист 2 разряда Кличкинской 
Досатуйской, Быркинской, Молодежнинской, 

Новоцурухайтуйской, Пограничнинской сельской 
администрации 

4861 

Старший специалист 2 разряда Дуройской, 
Зоргольской, Погадаевской, Староцурухайтуйской, 

Урулюнгуйской, Усть-Тасуркайской сельской 
администрации 

4321 

Младшая группа должностей  

Специалист 1 разряда 5117 

  Специалист 1 разряда Кличкинской 
Досатуйской, Быркинской, Молодежнинской, 

Новоцурухайтуйской, Пограничнинской сельской 
администрации 

4605 

Специалист 1 разряда Дуройской, Зоргольской, 
Погадаевской, Староцурухайтуйской, Урулюнгуйской, 

Усть-Тасуркайской сельской администрации 

4094 

Специалист 2 разряда 4975 

  Специалист 2 разряда Кличкинской 
Досатуйской, Быркинской, Молодежнинской, 

Новоцурухайтуйской, Пограничнинской сельской 
администрации 

4478 

Специалист 2 разряда Дуройской, Зоргольской, 
Погадаевской, Староцурухайтуйской, Урулюнгуйской, 

Усть-Тасуркайской сельской администрации 

3980 

 
_____________________ 

 


